
Program konference  22. 5. 2014
Ballingův sál   •   Národní technická knihovna   •   Technická 2710/6, 160 80 Praha 6

Záštitu nad akcí  
převzala senátorka  
doc. MUDr. Milada Emmerová, CSc.

Akci pořádá P3 - People, Planet, Profit, o.p.s. v rámci projektu TESSEA získává mezinárodní zkušenosti, který je financován z prostředků 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a Státního rozpočtu ČR.

Konference bude zaměřena zejména na budoucnost legislativy v ČR a financování sociálního podnikání v programovém období 2014+. 
Vystoupí na ní zástupci Ministerstva práce a sociálních věcí, Ministerstva průmyslu a obchodu a Agentury pro sociální začleňování. 
Na konferenci také vystoupí naši zahraniční partneři, kteří nás seznámí s vývojem v oblasti sociálního podnikání v Polsku, Velké 
Británii, Itálii a na úrovni Evropské komise. Na začátku proběhne členská schůze TESSEA včetně voleb do nového expertního výboru.

8:30 - 9:00 Prezence - členové TESSEA
9:00 - 9:15 Uvítací slova

9:15 - 10:00 ČLENSKÁ SCHŮZE TESSEA 
zpráva o činnosti  •  volba nového expertního výboru  •  diskuze o fungování TESSEA po skončení projektu

10:00 - 10:15 Přestávka. Prezence - nečlenové TESSEA
10:15 - 10:25 Uvítací slova

10:25 - 10:45 LEGISLATIVA SOCIÁLNÍHO PODNIKÁNÍ - ZAHRANIČNÍ ZKUŠENOSTI A PRVNÍ NÁVRHY PRO ČR
Karel Rychtář, Svaz českých a moravských výrobních družstev

10:45 - 11:15 ZAHRANIČNÍ POHLEDY - VELKÁ BRITÁNIE
Andy Churchill, Network for Europe  |  Podpora sociálního podnikání ve Velké Británii nyní a plány do budoucna

11:15 - 11:45
ZAHRANIČNÍ POHLEDY - POLSKO
Julia Koczanowicz-Chondzyńska, Fundacja Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych  |  Podpora sociálního 
podnikání v Polsku nyní a plány do budoucna

11:45 - 12:15 ZAHRANIČNÍ POHLEDY - ITÁLIE 
Michela Vogrig,  Legacoop Sociali  |  Podpora sociálního podnikání v Itálii nyní a plány do budoucna

12:15 - 12:30 ZAHRANIČNÍ POHLEDY - EVROPSKÁ KOMISE
Gianluca Pastorelli, DIESIS, Belgie  |  Co se děje v iniciativě pro sociální podnikání na úrovni Evropské komise

12:30 - 13:30 oběd: zajistí Café Bazaar

13:30 - 14:15

VLÁDNÍ PANEL: Financování v novém programovém období a zákon o sociálním podnikání
Ondřej Ptáček, odbor inovačního podnikání a investic, Ministerstvo průmyslu a obchodu
Zástupce z Ministerstva práce a sociálních věcí
Alena Zieglerová, Agentura pro sociální začleňování, Úřad vlády ČR
Moderuje Martina Macurová

14:15 - 15:00

REGIONÁLNÍ PANEL: Jak využít sociální podnikání pro regionální rozvoj
Petr Pospíšil, Svaz měst a obcí ČR
Zuzana Guthová, Národní síť Místních akčních skupin ČR
Roman Pešek, Krajský úřad Pardubického kraje
Martina Macurová, Centrum pro komunitní práci
Moderuje Petra Francová

15:00 - 15:45

PANEL SOC. PODNIKATELŮ: Jaké jsou potřeby sociálních podniků z hlediska financování a legislativy
Jiří Novák, Fokus Praha, o.s.
Jan Palička, 1.Severočeské družstvo zdravotně postižených
Lucie Mervardová, Pohoda o.p.s.
Moderuje Martina Macurová

15:45 - 16:00 Závěr konference

Tematická síť pro sociální ekonomiku TESSEA je názorovou platformou sdružující 
podnikatele, nestátní neziskové organizace, vysoké školy a další instituce, které 
spojuje společný zájem – prosazovat sociální ekonomiku a sociální podnikání do 
povědomí laické i odborné veřejnosti a podporovat vznik nástrojů a infrastruktu-
ry pro její rozvoj. 

Činnost TESSEA  koordinuje Nová ekonomika, o.p.s., která je poradenskou a konzultační 
organizací pro oblast sociálního podnikání. V této oblasti pořádá také semináře.

ekonomická prosperita

sp
o

lečenský kapitál životní p
ro

st
ře

d
í

prosperita  
společnosti

KD
O

 J
SM

E
PR

O
Č?

Sociální ekonomika a sociální podnikání jsou perspektivní cestou 
k řešení sociálních a regionálních problémů. Jsou protiváhou eko-
nomiky globální a cestou k rovnováze a udržitelnosti vztahů člově-
ka  a kapitálu. Respektuje tržní vztahy, avšak je motivována jiným 
pořadím hodnot. 

Jsou to podnikatelské aktivity prospívající společnosti a životnímu prostře-
dí. Sociální podnikání hraje důležitou roli v místním rozvoji a často vytváří  
pracovní příležitosti pro osoby se zdravotním nebo společenským znevý-
hodněním. Zisk je z větší části použit pro další rozvoj sociálního podniku.  
Pro sociální podnik je stejně důležité dosahování zisku i zvýšení veřejného 
prospěchu.

Tematická síť  
pro sociální ekonomiku

Tento projekt je spolu�nancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.

CO
 JE

 S
O

CI
Á

LN
Í P

O
D

N
IK

Á
N

Í?

Tematická síť pro sociální ekonomiku TESSEA je názorovou platformou sdružující 
podnikatele, nestátní neziskové organizace, vysoké školy a další instituce, které 
spojuje společný zájem – prosazovat sociální ekonomiku a sociální podnikání do 
povědomí laické i odborné veřejnosti a podporovat vznik nástrojů a infrastruktu-
ry pro její rozvoj. 

Činnost TESSEA  koordinuje Nová ekonomika, o.p.s., která je poradenskou a konzultační 
organizací pro oblast sociálního podnikání. V této oblasti pořádá také semináře.

ekonomická prosperita

sp
o

lečenský kapitál životní p
ro

st
ře

d
í

prosperita  
společnosti

KD
O

 J
SM

E
PR

O
Č?

Sociální ekonomika a sociální podnikání jsou perspektivní cestou 
k řešení sociálních a regionálních problémů. Jsou protiváhou eko-
nomiky globální a cestou k rovnováze a udržitelnosti vztahů člově-
ka  a kapitálu. Respektuje tržní vztahy, avšak je motivována jiným 
pořadím hodnot. 

Jsou to podnikatelské aktivity prospívající společnosti a životnímu prostře-
dí. Sociální podnikání hraje důležitou roli v místním rozvoji a často vytváří  
pracovní příležitosti pro osoby se zdravotním nebo společenským znevý-
hodněním. Zisk je z větší části použit pro další rozvoj sociálního podniku.  
Pro sociální podnik je stejně důležité dosahování zisku i zvýšení veřejného 
prospěchu.

Tematická síť  
pro sociální ekonomiku

Tento projekt je spolu�nancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.

CO
 JE

 S
O

CI
Á

LN
Í P

O
D

N
IK

Á
N

Í?

Tematická síť pro sociální ekonomiku TESSEA je názorovou platformou sdružující 
podnikatele, nestátní neziskové organizace, vysoké školy a další instituce, které 
spojuje společný zájem – prosazovat sociální ekonomiku a sociální podnikání do 
povědomí laické i odborné veřejnosti a podporovat vznik nástrojů a infrastruktu-
ry pro její rozvoj. 

Činnost TESSEA  koordinuje Nová ekonomika, o.p.s., která je poradenskou a konzultační 
organizací pro oblast sociálního podnikání. V této oblasti pořádá také semináře.

ekonomická prosperita

sp
o

lečenský kapitál životní p
ro

st
ře

d
í

prosperita  
společnosti

KD
O

 J
SM

E
PR

O
Č?

Sociální ekonomika a sociální podnikání jsou perspektivní cestou 
k řešení sociálních a regionálních problémů. Jsou protiváhou eko-
nomiky globální a cestou k rovnováze a udržitelnosti vztahů člově-
ka  a kapitálu. Respektuje tržní vztahy, avšak je motivována jiným 
pořadím hodnot. 

Jsou to podnikatelské aktivity prospívající společnosti a životnímu prostře-
dí. Sociální podnikání hraje důležitou roli v místním rozvoji a často vytváří  
pracovní příležitosti pro osoby se zdravotním nebo společenským znevý-
hodněním. Zisk je z větší části použit pro další rozvoj sociálního podniku.  
Pro sociální podnik je stejně důležité dosahování zisku i zvýšení veřejného 
prospěchu.

Tematická síť  
pro sociální ekonomiku

Tento projekt je spolu�nancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.

CO
 JE

 S
O

CI
Á

LN
Í P

O
D

N
IK

Á
N

Í?

Tematická síť pro sociální ekonomiku TESSEA je názorovou platformou sdružující 
podnikatele, nestátní neziskové organizace, vysoké školy a další instituce, které 
spojuje společný zájem – prosazovat sociální ekonomiku a sociální podnikání do 
povědomí laické i odborné veřejnosti a podporovat vznik nástrojů a infrastruktu-
ry pro její rozvoj. 

Činnost TESSEA  koordinuje Nová ekonomika, o.p.s., která je poradenskou a konzultační 
organizací pro oblast sociálního podnikání. V této oblasti pořádá také semináře.

ekonomická prosperita

sp
o

lečenský kapitál životní p
ro

st
ře

d
í

prosperita  
společnosti

KD
O

 J
SM

E
PR

O
Č?

Sociální ekonomika a sociální podnikání jsou perspektivní cestou 
k řešení sociálních a regionálních problémů. Jsou protiváhou eko-
nomiky globální a cestou k rovnováze a udržitelnosti vztahů člově-
ka  a kapitálu. Respektuje tržní vztahy, avšak je motivována jiným 
pořadím hodnot. 

Jsou to podnikatelské aktivity prospívající společnosti a životnímu prostře-
dí. Sociální podnikání hraje důležitou roli v místním rozvoji a často vytváří  
pracovní příležitosti pro osoby se zdravotním nebo společenským znevý-
hodněním. Zisk je z větší části použit pro další rozvoj sociálního podniku.  
Pro sociální podnik je stejně důležité dosahování zisku i zvýšení veřejného 
prospěchu.

Tematická síť  
pro sociální ekonomiku

Tento projekt je spolu�nancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.

CO
 JE

 S
O

CI
Á

LN
Í P

O
D

N
IK

Á
N

Í?



KONTAKT
P3 - People, Planet, Profit, o.p.s.
Malátova 659/16
Praha 5 - Smíchov 150 00
Česká republika

Telefon: +420 257 313 988 nebo +420 776 786 199
E-mail:  info@p-p-p.cz nebo monika.sikulova@p-p-p.cz
Weby:  www.p-p-p.cz a www.ceske-socialni-podnikani.cz
FB: P3

http://www.p-p-p.cz/cz/
http://www.ceske-socialni-podnikani.cz/cz/
https://www.facebook.com/pages/P3-People-Planet-Profit/281769295173813

